[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 июля 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 766

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджету муниципального образования «Белоярское городское поселение» иных межбюджетных трансфертов на строительство канализационной насосной станции с напорным коллектором ЦРБ в р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области на 2013 год

В соответствии со статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Думы Верхнекетского района от 25.12.2012  № 99 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2013 год», в целях реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Чистая вода Томской области» на 2012 - 2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 21.03.2012 № 105а, долгосрочной целевой  программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского  района в 2011-2013 годах», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 27.12.2010 №1248,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Верхнекетский  район» бюджету муниципального образования «Белоярское  городское     поселение» иных межбюджетных трансфертов на строительство канализационной насосной станции с напорным коллектором ЦРБ в р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области и их расходования на 2013 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности И.В. Смагина.

И.о. Главы Верхнекетского  района                                            М.П. Гусельникова

Бурган С.А.

2-19-40

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 02 июля 2013 г.  № 766

ПОРЯДОК

предоставления из бюджета муниципального образования «Верхнекетский  район» бюджету муниципального образования «Белоярское  городское поселение» иных межбюджетных трансфертов на строительство канализационной насосной станции с напорным коллектором ЦРБ в р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области и их расходования на 2013 год

1. Иные межбюджетные трансферты на строительство канализационной насосной станции с напорным коллектором ЦРБ в р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области (далее – Межбюджетные трансферты) предоставляются бюджету муниципального образования «Белоярское городское поселение» (далее – Поселение) в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджету Поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Расходование Межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 №94а  «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования» и на основании соглашения, заключенного с Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области.

4. Администрация Поселения до 15 декабря 2013 года предоставляет отчеты:

4.1. об использовании Межбюджетных трансфертов с приложением документов, подтверждающих их целевое использование, в Управление финансов Администрации Верхнекетского района;

4.2. о вводе в эксплуатацию канализационной насосной станции с напорным коллектором ЦРБ в р.п.Белый Яр Верхнекетского района Томской области в  отдел социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района.

5. В случае неиспользования или нецелевого использования Межбюджетных трансфертов, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» в установленном порядке.
6. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Верхнекетского района.